
30 5ª feira | 08/Dez/2022 - Edição nº 11309

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico 48/2022 - BB
Licitações-e nº 975434, GMS 2386/2022. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para adequação de edificação no Parque Universitário da UENP,

visando a implantação do escritório da Agência de Desenvolvimento Regional

Sustentável e de Inovação – AGEUNI. A Comissão de Licitação informa que a

supramencionada licitação restou DESERTA, arquiva-se o processo licitatório.
Divisão de Licitações - UENP.

132882/2022

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 41/2022 - Licitações-e nº 973718,
GMS 2268/2022. OBJETO: Aquisição de mobiliários. Adjudicadas: G DIAS
DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA - Lote 01: R$
80.000,00. ART BASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
PECAS PARA ESCRITÓRIO EIRELI – Lote 02: R$ 96.999,06. LOUSAS
BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES
EIRELI – Lote 03: R$ 17.900,00. PR COMERCIO ELETRÔNICO LTDA –
Lote 04: R$ 5.500,00Jac. 05/12/2022. Rafaela Sedassari Moraes – Pregoeira.

132951/2022

UEM

E X T R A T O
Contrato nº 166/2022-DMP ePROTOCOLO 19.259.673-4
Das Partes: UEM e a empresa COLUMBIA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 10.378.106/0001-87. Do objeto: Aquisição
de compressor de ar. No valor de R$ 16.940,00 (dezesseis mil novecentos e
quarenta reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Dorival
da Silva. Maringá, 07 de dezembro de 2022. Robson Gonçalves da Silva, Diretor
de Material e Patrimônio.

132698/2022

E X T R A T O
Contrato nº 158/2022-DMP ePROTOCOLO 19.086.510-0
Das Partes: UEM e a empresa TQS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
56.555.212./0001-90. Do objeto: Contratação de empresa para atualização de
software TQS V21, V22, V23. No valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Dos
assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Nelson Covas. Maringá, 07
de dezembro de 2022. Robson Gonçalves da Silva, Diretor de Material e
Patrimônio.

132803/2022

HOMOLOGAÇÃO  ePROTOCOLO N.° 19.575.357-1 
PROCESSO GMS Nº. 2010/2022 – UASG Nº. 926764 

EDITAL Nº 107/2022-DMP                                        PREGÃO ELETRÔNICO 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação e adjudicação pelo Pró-
Reitor de Administração Prof. Ademir Massahiro Moribe, nesta data, conforme 
proposta formulada pelo (a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 07 de 
dezembro de 2022. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e 
Patrimônio 

132944/2022

133120/2022

UNIVERSIDADE ESTADUALDE MARINGÁ

Hospital Universitário Regional de Maringá

EXTRATOS – TERMOS DE CREDENCIAMENTO

EDITALNº 029/2021-HUM – PROCESSO Nº 1630/2021-HUM

 UM/HUM, através da Diretoria dministrativa, comunica a assinatura dos

Termos deredenciamento cujo objeto é a prestação de serviços na área da saúde na

categoria de FARMACÊUTICO. Valor da contratação:$ 25,37/hora.ssinante:

Profª. Dra. lisabete Mitiko Kobayashi e o credenciado abaixo relacionado com

o respectivo número do Termo de redenciamento: Nº 443/2022- enir Fátima

amargo. ssinante: Profª. Dra remilde parecida Trindade adovanovic e

os credenciados abaixo relacionados com os respectivos números do Termo

de Credenciamento: 488/2022- Fabiana Bonn Kuhnen, 499/2022- Fabrício

Moreira Pontes. Maringá, 05 de dezembro de 2022. José De Farias Pinto- Diretor

Administrativo.

CREDENCIAMENTO PÚBLICO

PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BIOQUÍMICO – RESULTADO 07ª

REUNIÃO EDITALNº 052/2021-HUM – PROCESSO Nº 2167/2021-PRO

AUEM/HOSPITALUNIVERSITÁRIOREGIONALDEMARINGÁ, pormeio

da omissão special nomeada pela Portaria nº 026/2021-HUM, torna público os

prossionais credenciados para a função de BIOQUÍMICO. 10º) – Priscila aito.

s prossionais não relacionados acima não atenderam as condições do edital. 

relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo.  hamamento

Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 07 de dezembro de

2022. ilvia ousa Dantaslczuk - Presidente da omissão.

HOMOLOGAÇÃO

EDITALNº 101/2022-HUM PROCESSO Nº 19.476.014-0

UM/HPT UVTÁ  DMÁ, através da

Diretoriadministrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta licitação,

pela uperintendente Profª. Drª.remildep. T.adovanovic, nesta data, conforme

classicação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 07 de dezembro de 2022.

José de Farias Pinto. Diretordministrativo.

RATIFICAÇÃO – Dispensa 179/2022 – Processo – 19.787.673-5. OBJETO:
Aquisição de desktops, notebooks, equipamento de videoconferência, suporte de

TV móvel, conforme projeto aprovado por meio do termo de cooperação

técnico-financeiro 145/2022 – SETI/UGF – projeto de pesquisa intitulado:

“Implementação de pesquisa no CCHE/CCP, áreas de Matemática e PPGEN”.

VALOR: R$ 79.300,00. FORNECEDOR: E-MAX INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ: 47.764.953/0001-90; T. C.

NABESHIMA & CIA. LTDA (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ: 04.960.716/0001-

91. Fundamento legal: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual 15.608/2007.

Jac. 07/12/2022. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor.

133036/2022

RATIFICAÇÃO – Dispensa 180/2022 – Processo – 19.566.525-7. OBJETO:
Aquisição de reagentes, conforme projeto aprovado por meio do convênio

140/2022 – Fundação Araucária, projeto de pesquisa intitulado: “Identificação

molecular da cepa de Penicillium sp. e de seus metabólitos ativos na supressão

EDITALNº 106/2022-HUM PROCESSO Nº 19.612.609-0

UM/HPT UVTÁ  DMÁ, através da

Diretoriadministrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta licitação,

pela uperintendente Profª. Drª.remildep. T.adovanovic, nesta data, conforme

classicação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 07 de dezembro de 2022.

José de Farias Pinto. Diretordministrativo.

EDITALNº 144/2022-HUM PROCESSO Nº 19.663.805-9

UM/HPT UVTÁ  DMÁ, através da

Diretoriadministrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta licitação,

pela uperintendente Profª. Drª.remildep. T.adovanovic, nesta data, conforme

classicação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 07 de dezembro de 2022.

José de Farias Pinto. Diretordministrativo.

133173/2022

UTD DTÇ

EDITAL Nº 137/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO – ePROTOCOLO Nº
19666.356-8

P. M º 2256/2022 – U º 926764

Decisão do enhor Pregoeiro:

MP PTPT  PT TÇ: .T. UZ
TD, XTU M PDUT  VÇ TD, PU
PT MÉ D T PTV , F PT
MÉ D T PTV TD, BU V D
UZ - M, Ç Y D D MÉ TD, T
V M, FT M DT , B MP
& XPT , UXM M .  lassicação da
empresa encontra-se registrado na ata detalhado sobre o andamento do processo
no Portal de ompras do overno Federal www.gov.br/compras/pt-br.
MP HBTD  DUMTÇ: BU V D
UZ – M e F PT MÉ D T PTV
TD. JUMT: senhor Pregoeiro, atendendo ao critério de julgamento
de menor preço por tem, decidiu declarar como VD eDJUD
os tens 01, 02 e 04, no valor total de $ 4319,91, à empresa BUV D
UZM e os tens 03 e 05, no valor total de $ 5.369,90, à empresa F
PT M D T PTV TD.  Demonstrativo
completo de lassicação e a ta encontram-se anexados ao ePT
º 19.666.356-8 e publicados nos sites: da UM www.npd.uem.br/cmp.zul e
do Portal de ompras do overno Federal www.gov.br/compras/pt-br. Monta o
presente Processo em $ 9.689,81.

Maringá, 07 de dezembro de 2022.

Madison Toshio Kusakawa
Pregoeiro.


